
Zarządzenie nr 44/2024 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 marca 2024 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2024 r. poz. 167 z późn. zm.2) §18 pkt. 1 i 3 Uchwały nr LXII/509/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 

22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2024 zarządzam co 

następuje: 
                      

§1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 123.175,55 zł. z tytułu dotacji celowych z 

budżetu państwa na realizację zadań własnych i zleconych oraz środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 3.000 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

3. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2024 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            81 024 932,46 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          67 644 853,46 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              13 380 079,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        112 389 999,74 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           70 782 457,35 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      41 607 542,39 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy dostosowują swoje plany finansowe do 

wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872. 
2 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232 i 1234. 



 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 86/2024 z dnia 18 marca 2024 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 60.326 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 71) z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 

czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 

r. o dodatku osłonowym. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski na podstawie umowy nr 319/WZPS-4/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. 

przyznał dotację celową w kwocie 9.600 zł. z przeznaczeniem na udzielenie pomocy 

poszkodowanym rodzinom w wyniku zdarzenia losowego – pożaru domu mieszkalnego, który miał 

miejsce 30 stycznia 2024 r. w miejscowości Stramnica.  

 

3) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.4.2024.g z dnia 14 marca 2024 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 53.146 

zł. w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 

2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

4) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 103,55 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na 

wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, w szczególności na realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie 

nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy. 

 

5) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 3.000 zł. z przeznaczeniem na udzielenie 

wsparcia finansowego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu. 

Wymieniona jednostka wspiera jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu 

kołobrzeskiego dokonując przeglądu sprzętu ochrony dróg oddechowych oraz napełniania butli 

powietrzem. Zachowanie ciągłości realizacji zadań, w tym w szczególności odpowiedniego 

poziomu ich efektywności, wymaga odpowiedniej ilości osób posiadających odpowiednią wiedzę i 

uprawnienia. Środki zostaną przekazane na państwowy fundusz celowy na podstawie zawartej 

umowy. 

 

6) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg, dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach tych samych działów klasyfikacji 

budżetowej w zakresie wydatków bieżących. 

 

 

 



            
Załącznik nr 1                                                                            
do Zarządzenia nr 44/2024                                               
Wójta Gminy Kołobrzeg                                                            
z dnia 29 marca 2024 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 167 739,20 103,55 167 842,75 

  75011   Urzędy wojewódzkie 120 739,20 103,55 120 842,75 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

459,20 103,55 562,75 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 459,20 103,55 562,75 

758     Różne rozliczenia 7 024 193,00 53 146,00 7 077 339,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 600 442,00 53 146,00 653 588,00 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

100 442,00 53 146,00 153 588,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 100 442,00 53 146,00 153 588,00 

852     Pomoc społeczna 621 259,00 69 926,00 691 185,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

87 659,00 9 600,00 97 259,00 

  
  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

82 659,00 9 600,00 92 259,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - dofinansowane 82 659,00 9 600,00 92 259,00 

  85295   Pozostała działalność 14 388,00 60 326,00 74 714,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 388,00 60 326,00 64 714,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 4 388,00 60 326,00 64 714,00 

Razem: 80 901 756,91 123 175,55 81 024 932,46 

 



            

Załącznik nr 2                                                    
do Zarządzenia nr 44/2024                                  
Wójta Gminy Kołobrzeg                                   
z dnia 29 marca 2024 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 9 713 769,20 103,55 9 713 872,75 

  75011   Urzędy wojewódzkie 146 709,20 103,55 146 812,75 

  
  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

459,20 103,55 562,75 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 459,20 103,55 562,75 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 896 111,00 0,00 7 896 111,00 

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 620 000,00 18 500,00 4 638 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 4 620 000,00 18 500,00 4 638 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 341 000,00 -18 500,00 322 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 341 000,00 -18 500,00 322 500,00 

  75095   Pozostała działalność 1 009 885,00 0,00 1 009 885,00 

  

  

4430 Różne opłaty i składki 256 029,00 -15 000,00 241 029,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 256 029,00 -15 000,00 241 029,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 15 000,00 15 000,00 30 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 040 464,27 3 000,00 3 043 464,27 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 3 000,00 3 000,00 

  
  

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 3 000,00 3 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 3 000,00 3 000,00 

758     Różne rozliczenia 1 385 125,00 -3 000,00 1 382 125,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 765 000,00 -3 000,00 762 000,00 

  
  

4810 Rezerwy 470 000,00 -3 000,00 467 000,00 

    Rezerwa Ogólna 230 000,00 -3 000,00 227 000,00 



801     Oświata i wychowanie 20 390 049,00 53 146,00 20 443 195,00 

  80101   Szkoły podstawowe 11 112 944,84 30 887,45 11 143 832,29 

  

  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7 936,58 5 755,68 13 692,26 

    SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 1 547,51 5 755,68 7 303,19 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

23 600,00 4 431,77 28 031,77 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 11 340,00 2 500,00 13 840,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 12 260,00 1 931,77 14 191,77 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

17 700,00 17 100,00 34 800,00 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 9 700,00 5 200,00 14 900,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 8 000,00 11 900,00 19 900,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

8 345,69 3 600,00 11 945,69 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 4 193,59 1 500,00 5 693,59 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 4 152,10 2 100,00 6 252,10 

  80104   Przedszkola 4 504 615,23 11 594,55 4 516 209,78 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

2 663 895,23 11 594,55 2 675 489,78 

  

  

Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Grzybowie - 
Fundusz Pomocy 

8 053,08 4 891,94 12 945,02 

  
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Zieleniewie - 
Fundusz Pomocy 

15 842,15 6 702,61 22 544,76 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 789 204,50 10 664,00 799 868,50 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

782 604,50 10 664,00 793 268,50 

  

  

Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Budzistowie - Fundusz Pomocy 

1 666,67 2 060,10 3 726,77 

  
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Korzystnie - Fundusz Pomocy 

15 937,83 8 603,90 24 541,73 

852     Pomoc społeczna 4 449 915,00 69 926,00 4 519 841,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

337 659,00 9 600,00 347 259,00 



  
  

3110 Świadczenia społeczne 337 659,00 9 600,00 347 259,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 337 659,00 9 600,00 347 259,00 

  85295   Pozostała działalność 248 888,00 60 326,00 309 214,00 

  

  

3110 Świadczenia społeczne 0,00 59 143,14 59 143,14 

    GOPS - zlecone 0,00 59 143,14 59 143,14 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 182,86 1 182,86 

    GOPS - zlecone 0,00 1 182,86 1 182,86 

Razem: 112 266 824,19 123 175,55 112 389 999,74 

 


		2024-04-04T11:21:47+0200




